
DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA REGIONALE 

AREA SECONDA 


Politiche Agricole, Forestali e Ittiche 
"SERVIZIO IMPRESE E MERCATI" 
Via Nazario Sauro, 1 - 86100 Campobasso 

Tel 0874 429408 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 2~ ~ del 1 6 MAR 2012 

IL DIRETTORE GENERALE/A. di G. 
{ Dr. Antonio Francioni 

lo}.i(P-OGGETTO: PSR Molise 2007/2013. Misura 1.2.1- "Ammodernamento aziende agricole", 

Bando pubblicato sul S.O. n. 1 al B.V.R.M 16/12/2009, n. 30. Annullamento della 

propria Determinazione n. 491 del 15.12.2011. 


Progetto:Sistemazione esterna e piazzale antistante la rimessa attrezzi con realizzazione di 
drenaggi ed acquisto attrezzature. 

Determinazione del Direttore Generale, in qualità di Autorità di Gestione del PSR n. 178 del 
21/03/20Il di approvazione della spesa ammessa e degli aiuti finanziari ammissibili. 

DOMANDA DI PAGAMENTO n. 94751038954. 

Ditta: Picanza Antonio - C.F :PCNNTN68S04H929F - P. IVA:00757090709 

Domicilio e Ubicazione Azienda: San Ginliano di Puglia - CAP :86040 Sau Giuliauo di Puglia 


Codice CVP: D23f11000070007 

Campobasso, 1 6 MAR 2012 
, Istruttore Il Direttore del serviZ. iY}I.]1lr~ JM~rcati 

Dr. Dr. Emidio v.tr~4\. 
,li • 

I I 
I 

v Servizio itiche Finanziarie 
Si attesta ai sensi e per gli effetti dell'art. 51 della L.R. del 7.05.2002, n. 4, che l'impegno di spesa di cui al presente atto 
è stato regolarmente preregistrato sul pertinente capitolo di spesa del bilancio relativo al corrente esercizio finanziario. 

Capitolo n. Eserc. Es/Impegno n. Importo €. Data 

Capitolo n. Eserc. Es/Impegno n. Importo €. Data 

Capitolo n. Eserc. Es/Impegno n. Importo €. Data 

L'istruttore Il Responsabile del Servizio 

l 



---------------- --------------- --------------

--------------

I 

IL DIRETTORE GENERALE 

AUTORITÀ DI GESTIONE DEL PSR 2007/2013 


VISTO il Reg. CE n. 169812005 del Consiglio del 20 settembre 2005 e s.m.i., concernente il 
sostegno allo sviluppo rurale da parte del FEASR (Fondo Europeo Agricolo per lo sviluppo 
Rurale); 

VISTO in particolare l'art. 75 del Reg. (CE) n. 1698/2005 che attribuisce all'Autorità di gestione la 
responsabilità dell' efficacia, dell' efficienza e della corretta gestione del Programma; 

VISTO il Reg. CE n. 197412006 della Commissione del 15/1212006 con il quale sono state emanate 
disposizioni di attuazione del Reg. CE 1698/2005; 

VISTO il Reg. (VE) N. 6512011 della Commissione del 27 gennaio 2011 che stabilisce modalità di 
applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l'attuazione 
delle procedure di controllo e della condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale; 

VISTO il bando per l'accesso ai benefici finanziari previsti dalla Misura 1.2.1 "Ammodernamento 
aziende agricole", pubblicata sul supplemento Ordinario n. 1 al B.U.R.M. del 16 dicembre 2009, n. 
30. 

VISTA la domanda di aiuto MUD n. 94750127436 del 15.03.2011 con cui la ditta Picanza 
Antonio ha richiesto agevolazioni finanziarie relative alla Misura 1.2.1 del PSR Molise 2007/2013; 

VISTA la propria Determinazione n.178 del 21.03.2011 con cui alla ditta in oggetto è stata 
approvata per la misura ad investimento 1.2.1, la spesa e il relativo contributo come segue: 

Spesa Spesa I Spesa IIntensità IContributojDescrizione 
richiesta approvata ammissibile dell'aiuto 


A)Sistemazione esterna e 

piazzale antistante la 

rimessa attrezzi 
 I _____________•. 31.523,65 

I -_. ­
I B)Miglioramenti fondiari 57.111,50114.222,99 114.222,99 114.222,99 50%II (drenaggi) 
. C)Macchine ed attrezzi 21.600,00 ---------------- --------------- -------------­

I----------+---~_+_-----r__---~-_+_ ..~--- --+------~1 
D)Spese generali 12% di A 3.782,83 ---------------- --------------- -------------­

Spese generali 8% di B 9.137,84 9.137,84 9.137,84 50% 4.568,92 
Spese generali 3% di C 

, 648,00 . ---------------- -------------- -------------­
C-----T-o-ta-le-€--.!-1-8-0-.9..:..1-5--,3-2i 123.360,83 I 123.360,83 I .....:.5:....:0:....:~....:.()_---!._6_1_.6_8_0-"-,4_2_---J 

CONSIDERATO che la Regione Molise, per il pagamento delle spettanze alle ditte che hanno 
fatto richiesta di aiuti finanziari tramite i bandi per le misure ad investimento, ha stipulato apposita 
convenzione per effettuare i pagamenti tramite l'organismo pagatore AGEA, Via Palestro, 81 
ROMA; 

EVIDENZIATO che le Disposizioni per l'attuazione delle Misure ad investimento pubblicate su 
S.O. n. 1 al BURM 16/12/2009, n. 30 prevedono, tramite domanda MUD di pagamento, il 
riconoscimento di anticipi (art. 14) e acconti (art. 15) sul contributo riconosciuto ammissibile; 

2 



VISTA la richiesta di approvazione della contabilità parziale delle opere realizzate e il pagamento 
delle somme spettanti, presentata in data 15.11.2011 con nota prot. n. 0020313/11; .,'1; 

VISTA la domanda di pagamento n. 94751038954 del 04.11.2011 con cui la ditta Picanza Antonio 
ha chiesto la liquidazione del lO Stato di Avanzamento Lavori per le opere/spese concesse a 
finanziamento a seguito della propria determinazione n. 178 del 21.03.2011 (provvedimento di 
concessione); ( 

EVIDENZIATO che con la predetta domanda di pagamento n. 94751038954 del 04.11.2011 la 
ditta Picanza Antonio ha richiesto erroneamente un contributo di € 50,00 a fronte di una spesa 
sostenuta di€ 75.000,00; 

VISTA la relazione di proposta di annullamento del provvedimento n.491 del 1 12.2011 redatta 
dal Tecnico Istruttore Geom.Vincenzo Di Iacovo e dal Responsabile dell'Ufficio Dr.Giovanni 
Musacchio; 

RITENUTO pertanto dover annullare il proprio provvedimento n.491 del 15.12.20 Il in quanto 
riferito alla predetta domanda di pagamento n. 94751038954 del 04.11.2011; 

DETERMINA 

1. 	 le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. 	 di prendere atto della relazione di proposta di annullamento del provvedimento n.49l del 


15.12.2011 redatta dal Tecnico Istruttore Geom. Vincenzo Di Iacovo e dal Responsabile 

dell'Ufficio Dr.Giovanni Musacchio acquisita al protocollo della Direzione della Giunta 

Regionale - Area II n. ,Pro!. 0004191/12 Del 0210312012 .,' 


3. 	 di annullare il proprio provvedimento n. 491 del 15.12.2011; 
4. 	 di notificare il presente provvedimento al Servizio di supporto del P.S.R. 2007/2013 eod alla 


ditta interessata; 

5. 	 avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale 


Amministrativo Regionale competente per territorio entro 60 giorni decorrenti dalla data 

della pubblicazione o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni; 


6. 	 di disporre la pubblicazione, del presente provvedimento sul B.U.R.M. e sul sito web della 

Regione Molise 


Il Direttore Generale 

1 6 MAR 2012 Autorità di Gestione del PSR Molise 


2007/2013 
(Dr. Antonio FrancÌoni 

~lA 
Firma per accettazione di quanto 
contenuto nel presente provvedimento 

3 


http:15.12.20


La presente copia è conforme all'originale esistente presso il Servizio Segreteria di Supporto alle 
Attività del Direttore Generale della Direzione Generale della Giunta Regionale - Area Seconda. 

Campobasso lì 16 MAR 2012 Servizio Supporto a! 

4 


